
UCHWAŁA NR 111/XXVI/2025 
RADY MIASTA PODKOWA LEŚNA 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu Cmentarza Komunalnego 
w Mieście Podkowa Leśna i wysokości cen oraz opłat obowiązujących na Cmentarzu Komunalnym 

w Mieście Podkowa Leśna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 13 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 
1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 2021 r. poz. 679) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin Cmentarza Komunalnego w Mieście Podkowa Leśna, stanowiący załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się wysokość cen oraz opłat obowiązujących na Cmentarzu Komunalnym w Mieście Podkowa 
Leśna, zgodnie z Cennikiem stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie uchwały traci moc uchwała nr 22/VII/2003 Rady Miasta Podkowa Leśna 
z dnia 11 kwietnia 2003 r. w sprawie opłat oraz ustalenia zasad wykupu wolnych miejsc na cmentarzu 
komunalnym w Podkowie Leśnej oraz uchwała nr 175/XXXVII/2010 Rady Miasta Podkowa Leśna z dnia 
25 marca 2010 r. w sprawie ustalenia zasad wykupu wolnych miejsc w kolumbarium na cmentarzu 
komunalnym w Podkowie Leśnej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Podkowa Leśna 

 
 

Michał Gołąb 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D4E9C38-7966-4219-B7F7-C239A41E6855. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr 111/XXVI/2025 

Rady Miasta Podkowa Leśna 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

REGULAMIN CMENTARZA KOMUNALNEGO W MIEŚCIE PODKOWA LEŚNA 
 
 
 

Cmentarz, jako miejsce związane z oddawaniem czci i pamięci osób Zmarłych, powinien zostać 

otoczony szczególną troską osób odwiedzających groby bliskich, jak również wszelkich innych osób 

przebywających na jego terenie. Przestrzeganie regulaminu ma zapewnić właściwe funkcjonowanie 

cmentarza i zapewnienie szacunku osobom Zmarłym. 

 

§ 1. 

1. Cmentarz Komunalny w Mieście Podkowa Leśna (dalej „Cmentarz”) stanowi własność Miasta 

Podkowa Leśna, które nim zarządza (dalej „Zarządca Cmentarza”). 

2. Nadzór nad funkcjonowaniem Cmentarza sprawuje Burmistrz Miasta Podkowa Leśna. 

3. Cmentarz jest otwarty codziennie w godzinach od 6.00 do 22.00. 

 

§ 2. 

1. Pogrzeby odbywają się w dniach roboczych w godzinach od 08.00 do 18.00, z tym że w ciągu 

jednej godziny mogą dobywać się najwyżej dwa pogrzeby. 

2. Zgłoszeń pogrzebów należy dokonywać w Urzędzie Miasta Podkowa Leśna, najpóźniej z 

jednodniowym wyprzedzeniem.  

3. Dysponenci grobów powinni posiadać dokumenty związane z uiszczeniem opłaty za 

udostępnienie miejsca grzebalnego.  

4. Dysponenci grobów lub osoby uprawnione do pochowania zwłok o których mowa w art. 10 ust. 

1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (tj. Dz.U. z 2025 r. poz. 

1590) zobowiązane są do porządkowania i pielęgnacji grobów. 

 

§ 3. 

1. Osoby przebywające na terenie Cmentarza zobowiązane są do: 

1) zachowania ciszy, powagi i szacunku należnego zmarłym, 

2) niepowodowania  nieporządku na grobach i w ich otoczeniu, 

3) przemieszczania się po wyznaczonych ciągach pieszo-jezdnych, chodnikach i przejściach 

pomiędzy grobami. 

2. Na terenie Cmentarza zabrania się:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D4E9C38-7966-4219-B7F7-C239A41E6855. Podpisany Strona 1



1) samowolnego sadzenia drzew lub krzewów oraz ich wycinania,  

2) składowania odpadów poza pojemnikami do tego przeznaczonymi, 

3) ustawiania płotków, ogrodzeń, ławek, itp. a także utwardzania powierzchni poza obrysem grobu,  

4) ruchu kołowego wszelkich pojazdów oraz jazdy na rolkach, deskorolkach, hulajnogach itp. za 

wyjątkiem transportu wykonywanego za zezwoleniem Zarządcy oraz samochodu pogrzebowego, 

5) używania radioodbiorników oraz innego sprzętu grającego za wyjątkiem odtworzeń podczas 

ceremonii pochówku, 

6) przechodzenia przez groby. 

3. Ograniczenia opisane w ust. 2 pkt 4 nie mają zastosowania do osób: 

1) z aktualną kartą parkingową dla osób niepełnosprawnych,  

2) z widocznymi objawami chorobowymi lub po zabiegach uniemożliwiających poruszanie się. 

 

§ 4. 

1.  Na wjazd na teren Cmentarza ekip filmowych, radiowych i telewizyjnych niezwiązanych z 

ceremonią pogrzebową wymagana jest pisemna zgoda Zarządcy Cmentarza. 

2. Zgoda, o której mowa w ust. 1, wydawana jest na wniosek zainteresowanego podmiotu złożony w 

Urzędzie Miasta Podkowa Leśna. 

3. Podmioty wykonujące czynności związane z pochówkami, ekshumacjami, budową, przebudową i 

remontami nagrobków oraz usługami porządkowymi i pielęgnacyjnymi działają bez wymogu 

uprzedniej zgody, z zachowaniem należytej staranności, w szczególności w sposób niepowodujący 

szkód w infrastrukturze cmentarza i sąsiednich grobach. 

4. W przypadku samowolnego zagospodarowania terenu wokół grobu, a szczególności w sposób 

utrudniający dostęp do sąsiednich grobów, bądź zakłócający komunikację wewnątrz Cmentarza, 

dysponent grobu zobowiązany jest do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości w terminie 

wyznaczonym mu w wezwaniu, a w przypadku niewykonania powyższego zobowiązania, 

Zarządca Cmentarza usunie skutki samowolnego działania dysponenta grobu. 

5. Zabrania się wjazdu na teren Cmentarza pojazdów oraz sprowadzania sprzętu, których użycie 

mogłoby spowodować uszkodzenie infrastruktury Cmentarza.  

6. Wszelkie prace wykonywane przez podmioty wskazane w ust. 3, powinny być wykonywane przy 

zachowaniu należytej staranności i ostrożności celem uniknięcia uszkodzeń sąsiednich grobów, 

nagrobków, zieleni i innej infrastruktury cmentarza.  

7. Po wykonanych pracach, należy uprzątnąć teren wokół grobu i zagospodarować go zgodnie z 

obowiązującymi zasadami ustalonymi w Regulaminie. Prace remontowe mogą być wykonywane 

od wschodu do zachodu słońca, od poniedziałku do soboty, oprócz dni ustawowo wolnych od 

pracy.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D4E9C38-7966-4219-B7F7-C239A41E6855. Podpisany Strona 2



 

§ 5. 

1. Na Cmentarzu udostępniane są następujące miejsca grzebalne:  

1) grób ziemny pojedynczy - należy przez to rozumieć dół w ziemi, do którego składa się 

trumnę ze zwłokami lub urnę i zasypuje ziemią; 

2) grób murowany rodzinny - należy przez to rozumieć grób murowany przeznaczony do 

składania dwóch lub więcej trumien ze zwłokami lub urn;  

3) grób ziemny do złożenia trumny dziecięcej lub urny z prochami,  

4) kolumbarium - należy przez to rozumieć budowlę z niszami przeznaczonymi do składania 

urn. 

2. Na Cmentarzu nie udostępnia się miejsc grzebalnych „za żywota” jako rezerwacja.  

3. Budowa pomnika na terenie Cmentarza może odbywać się wyłącznie na podstawie 

dokumentacji projektowej zaakceptowanej przez Zarządcę Cmentarza.  

4.W razie wykonania grobu ziemnego lub murowanego „do pogrzebu”, przez podmioty wskazane 

w § 4 ust. 3, Zarządca Cmentarza zastrzega sobie prawo:  

1) wyznaczenia miejsca pod grób zgodnie z planem zagospodarowania Cmentarza,  

2) kontroli wykonawcy pod względem wykonania zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i 

warunkami technicznymi, 

3) kontroli uprzątnięcia terenu wokół grobu (wywóz odpadów, nadmiaru piasku, splantowanie 

terenu itd.). 

§ 6. 

Miejsca grzebalne udostępnia się wyłącznie dla zmarłych mieszkających w chwili śmierci w Mieście 

Podkowa Leśna. 

 

§ 7. 

Opłata za udostępnienie miejsca grzebalnego wnoszona jest zgodnie z Cennikiem, stanowiącym 

załącznik nr 2 do uchwały.  

 

§ 8. 

1. Zarządca Cmentarza ogłasza w I kwartale każdego roku w sposób zwyczajowo przyjęty w Mieście 

Podkowa Leśna oraz na stronie internetowej https://podkowalesna.pl/, komunikat o grobach dla 

których upływa okres 20-letniego pochówku na Cmentarzu. 

2. W przypadku niewniesienia po upływie 20 lat ponownej opłaty za pochówek, może ono zostać 

przeznaczone przez Zarządcę Cmentarza do ponownego wykorzystania. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D4E9C38-7966-4219-B7F7-C239A41E6855. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2 do uchwały nr 111/XXVI/2025 

Rady Miasta Podkowa Leśna 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

CENNIK OPŁAT OBOWIĄZUJĄCY NA CMENTARZU KOMUNALNYM 
W MIEŚCIE PODKOWA LEŚNA 

§ 1. Za korzystanie z Cmentarza komunalnego położonego w Mieście Podkowa Leśna pobiera się opłaty 
określone w niniejszym Cenniku. 

§ 2. Opłacie podlega: 

1) udostępnienie miejsca grzebalnego w celu pochówku zwłok w grobie: 

a) ziemnym pojedynczym do złożenia trumny na okres 20 lat, 

b) ziemnym murowanym rodzinnym do złożenia trumny na okres 20 lat, 

c) ziemnym pojedynczym do złożenia trumny dziecięcej lub urny na okres 20 lat, 

d) w kolumbarium do złożenia urny z prochami na okres 20 lat; 

2) przedłużenie udostępnienia grobów o których mowa w pkt. 1 po upływie 20 lat na okres kolejnych 20 lat; 

3) dostawienie (złożenie) kolejnej trumny lub urny z prochami w grobie ziemnym przed upływem 20 lat; 

4) dostawienie (złożenie) kolejnej urny z prochami w kolumbarium przed upływem 20 lat. 

§ 3. 1. Ustala się następujące opłaty za pierwszy pochówek: 

1) w grobie ziemnym do złożenia trumny – 3 300,00 zł, 

2) w grobie murowanym rodzinnym do złożenia pierwszej trumny - 4 500,00 zł, 

3) w grobie  ziemnym do złożenia trumny dziecięcej lub pierwszej urny – 1 500,00 zł, 

4) w kolumbarium do złożenia pierwszej urny – 4 000,00 zł. 

2. Ustala się następujące opłaty za kolejne pochówki przed upływem 20 lat od pierwszego pochówku: 

1) dostawienie kolejnej urny w kolumbarium – 2 000,00 zł, 

2) dostawienie (złożenie) trumny lub urny w grobie murowanym rodzinnym – 2 000,00 zł, 

3) dostawienie kolejnej urny w grobie dziecięcym lub urnowym – 1 000,00 zł. 

3. Ustala się następujące opłaty za pochowanie po upływie 20 lat od pierwszego pochówku, do: 

1) grobu murowanego rodzinnego - trumny lub urny – 2 000,00 zł, 

2) grobu ziemnego - urny - 1 500,00 zł, 

3) kolumbarium - urny – 1 500,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D4E9C38-7966-4219-B7F7-C239A41E6855. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z przepisami art. 7 ust. 1 pkt 13 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym prowadzenie spraw cmentarzy gminnych jest jednym z zadań własnych gminy, a 

organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego określające zasady i tryb korzystania z gminnych 

obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Ponadto zgodnie z przepisami art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, podejmowanie uchwał w sprawie podatków i opłat w 

granicach określonych w odrębnych ustawach należy do wyłącznej właściwości rady gminy oraz art. 4 ust. 1 

pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej, organy stanowiące jednostkę samorządu 

terytorialnego postanawiają o wysokości cen i opłat albo sposobie ustalenia cen i opłat za usługi komunalne 

o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 

jednostek samorządu terytorialnego. Ponadto zgodnie z przepisami ustawy o cmentarzach i chowaniu 

zmarłych (art. 2 ust. 1), utrzymanie cmentarzy komunalnych i zarządzanie nimi należy do właściwych 

wójtów (burmistrzów, prezydentów miast), na których terenie cmentarz jest położony. Cmentarze 

komunalne zalicza się do gminnych obiektów użyteczności publicznej, a organem właściwym do 

uregulowania zasad, trybu i korzystania z nich jest rada gminy.  

Przedmiotowa uchwała stanowi zbiór podstawowych zasad, procedur oraz opłat związanych z pochówkiem 

na Cmentarzu Komunalnym w Podkowie Leśnej. Regulamin określa prawa i obowiązki osób korzystających 

z Cmentarza. Spełnienie warunków określonych w niniejszym regulaminie umożliwi zapewnienie porządku, 

utrzymanie estetyki nekropolii. Niniejszy Regulamin został sporządzony w oparciu o potrzebę dostosowania 

regulaminu cmentarza komunalnego znajdującego w Podkowie Leśnej do aktów prawnych regulujących 

niniejszą kwestię oraz rzeczywistych zmian jakie zaszły na przestrzeni ostatnich ponad 20 lat w zakresie 

zarządzania miejscami grzebalnymi i przestrzenią cmentarza. W regulaminie zawarto istotne zmiany 

upraszczające prowadzenie cmentarza komunalnego.  

Potrzeba zmiany stawek opłat wynika wyłącznie z uwarunkowań zewnętrznych, na które Miasto Podkowa 

Leśna nie ma wpływu t. j. rosnących kosztów: odbioru i zagospodarowania odpadów,  energii elektrycznej, 

utrzymania zieleni, sprzątania oraz obsługi gospodarczo - administracyjnej.  

Cennik opłat związany z pochówkiem na cmentarzu komunalnym w Podkowie Leśnej nie był zmieniany od 

2003 r., a zawarte w nim stawki uległy dewaluacji. W aktualnie przedstawionym projekcie zaproponowano 

stawki umożliwiające pokrycie rocznych kosztów utrzymania Cmentarza Komunalnego jakie Miasto 

Podkowa Leśna ponosi w roku budżetowym.  

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne. 

 Przewodniczący Rady Miasta Podkowa Leśna 

  

Michał  Gołąb 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0D4E9C38-7966-4219-B7F7-C239A41E6855. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 111/XXVI/2025 RADY MIASTA PODKOWA LEŚNA z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 2 - CENNIK OPŁAT OBOWIĄZUJĄCY NA CMENTARZU KOMUNALNYMW MIEŚCIE PODKOWA LEŚNA
	§ 1 w zał.2
	§ 2 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 2
	lit. a w zał.2 § 2 pkt 1
	lit. b w zał.2 § 2 pkt 1
	lit. c w zał.2 § 2 pkt 1
	lit. d w zał.2 § 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.2 § 2
	pkt 3 w zał.2 § 2
	pkt 4 w zał.2 § 2

	§ 3 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.2 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.2 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.2 § 3
	pkt 1 w zał.2 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.2 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.2 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.2 § 3
	pkt 1 w zał.2 § 3 ust. 3
	pkt 2 w zał.2 § 3 ust. 3
	pkt 3 w zał.2 § 3 ust. 3





